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Geh#use, Drehschieberdeckel
Crankcase, Disk Valve Cover
Carter motore, coperchio valvola

Bild Nr. Teile Nr, Bezeichnung 124 /7 17d
I1l. No. Part N?. Deseription Stick/Qty.
Fig. Ricambi~N, Descrizione Qta.
1 - 5 292 112 Gehduse kpl. / erankcase assy, /
coppia carter motore , . . . . . . 1 1
3 260 390 Gehdusering MS / ring, crankcase,
magneto side / anello teflon
cuscinetto destro . . . . . . . . 1 '
I 260 L0 Geh&usering KS / ring, crankecase,
clutch side / anello teflon
cuseinetto sinistro . . . . . . . 1 1
5 olg 300 PaBhillse 8,Ux10 / dowel, locating / _
Boina o8FERY o o 4 v 0w B & 2 2
£ 230 395 WD-Ring AS 25xH0x7 / seal, magneto
side / corteco banco . ., . . . . . 1 1
T 230 W21 WD-Ring AS 28x38x7 / seal, transmission
main shaft / corteco pignone . ., . 1 1
8 932 030 RK-Lager 6203 / ball bearing /
cuscinetto secondario lato sinistro 2 2
9 932 432 RK-Lager 5204 / ball bearing /
cuscinetto secondario lato destro 2 e
0 aus 781 Federring A% / lock washer / rondella
BIUEels CAYELT « v % v o 4 4 i 10 10
13 241 B70 Zyl. Schraube M6x70 / serew, allen
head / brugeola fissagsio carter 5 5
pii 241 820 Zyl. Schraube M6x45 / serew, allen
head / brugeola fissaggzio carter
SENLSOIR o x e e o w aec e e s o W 5 5
13 alg qpo Pabhilse B,4x10 / dowel, leocating /
spina carter R T B e S I T S 5 b
14 241 920 Entlifterschraube Mi8x1,5 / oil
filler cap / tappo immissione olio 1 1
15 247 240 Distanzring fir Kettenfihrung /
spacer, chain guard / distanziale
per guida di catena . . . . . . 3 3
16 297 330 Kettenfiihrune £, Kettenrad 13 2. /
chain guard for sprocket 13 t. /
guida di catena per pignone 2 13 , 1 1
16 297 521 Kettenfithrung . Kettenrad 14 7, /

chain guard for sprockes: hgt. / i
guida di catena per pignohe & 14 . 3




- ol =
Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 124 / 174
I11l. Neo. Part No. Description Stilek/Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.
16 297 332 Kettenfilhrung f, Kettenrad 15 2. /
chain guard for sprocket 15 t. /
guida di catena per pignone Z 15 . 1 1
17 a45 751 Federring A6 / lock washer 6 /
I‘anﬂ‘lla - - [} - L - L] . - " L] - - 3 3
18 241 185 Sechskantschraube MOx16 / hex. screw
M6x16 / vite a testa esamona . . . L 3
19 239 755 Indexfeder / spring, index / molla 1 1
20 248 835 Indexhebel kpl. / lever assy., index
f 1Eva - * L] Ll . L] L] " L] . - L] L] - 1 1
21 227 Baoo Anlaufscheibe / washer / spessore 1 1
22 albs Bun Sicherungsring / snapring, index /
BEEEI‘ - . - el . " L] - - L] L] - - Ll 1 1
27 650 040 Dichtungsscheibe 12,2/20/1 / gasket
ring / rondella tappo scarico olio G 1
2l 241 781 Magnetschraube M12x1,5 / plug,
magnetic drain / tappo scarico olio 1 1
25 950 141 Dichtring c8x13 / gasket ring / .
rondella tappe spurgo volano , . , = 1
26 240 580 SK-Schraube M8x16 / screw, hex.
head, ecrankcase drain / taopo
BPUPED. MOLA&NO: o & % ¥ 4 e s o % G 1 1
27 230 425 WD-Ring AS 28x33x7 / seal, elutech
side / corteco valvola , , ., ., . . 1 1
28 230 310 O-Ring 114-2 / O-ring, disk valve .
cover / anello coperchic valvola . 1 1
29 212 036 Drehschieberdeckel / disk valve
cover assy. / coperchio wvalvola . 1 1
10 940 510 Senkschraube M5x16 / screw, counter-
sunk slot head / vite coperchio
VRINOIR & o W W e i w4 4 ]
31 267 TU1 Vergaserrohr kpl. / adapter,
carburetor / manicotto comma
carburatore . . . . L, ., . . . . 1 1
32 251 845 Schlauchschelle 42 kpl. / hose clamp,
carburetor adapter / fascettd manicotto
carburatore ., ., . . . . . . . . . 1 1
33 251 Bao Sehlauchschelle 47 kpl. / hose clamp,

carburetor / fascetta manicotto
carburatore . , , ., , . s . 1 1
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Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 124 / 174
Ill. No. Part No. Desceription Stiek/dty.
Fig. Ricambi-N. Deseprizione Qta.
34 227 610 Ausgleichscheibe 40/46,5/0,5/ nedh Badsrd

shim 0,5 mm transmission clutech
shalt bearing / spessore albero
primario mm. 0,5 « « o « s & » @

aa requ,
a plohieska

227 611 Ausgleichscheibe 40/46,5/0,3 /
shim 2,3 mm transmission cluteh
shaft bearing / spessore albero
pr*i!'na.r'i& mm . ﬂ,} I T T T T

nach Hedarf
as requ.
a richiesta

227 fH12 Ausgleichscheibe H0/46,5/0,1 /
gshim 0,1 mm transmission ecluteh
shaft bearing / spessore albero
primario mm. O;1 o 4 e s e w4 s

nach Hedarf
A% requ,
a richiesta

35 227 520 Ausgleichacheibe 34/3%9,5/0,5 /
shim 0,5 mm transmission main
ghaft bearing / spessore albero
secondario mm. 0,5 .« « ¢ 4 2

nach Bedarl
a5 requ.
a richiesta

227 521 Ausgleichscheibe 34/39,5/0,3 / 3 t
shim 0,3 mm transmission main nazg E;dﬂrr'
shaft bearing / spessore albero richigqéﬁiﬁi
secondario mm, 0,3 . . « o ¢« ¢ & i 2 j

nach Bedarf
as regu.
a richilesta

227 522 Auapleichschelibe 34/39,5/0,1 /
shim 0,1 mm transmission main
shaft bearing / spessore albero
secondario mm. 0,1 . . ¢ « 4« o o «

36 227 550 Halteblech / retaining plate,
transmission bearings / piastra
fissaggio cuscinetti . & « + + + 1 1
37 940 315 Senkschraube M5x12 / screw, counter-
sunk 3lot head / vite fTissaggio
piastra cusginettld . ¢ o & ¢ 4 ¢ 5 G
38 650 obo Dichtungsscheibe 12,2/20/1 / gasket
ring / rondella fermo m. inm. . . 1 1
39 241 775 Ausriickschraube Ml2 / screw, kick
starter stop / fermom. inm. . . & 1 1
4o 240 210 Stiftschraube MBx6B / stud, cylinder
base / colonnetta eilindro . . . & 2 &
41 240 215 Stiftschraubs MBx96/ stud, cylinder i
base / colonnetta cilindre . . . . g i
b2 242 585 Bundmutter M2 / nut, cylinder base / -
*dade fissaggio cilindro . + o « « & i &
L3 B9g 682 Flanschdichtung Spezial 50 cem, LOCTITE nach Hedarf
wellt / LOCTITE sealing material, white as requy |

50 c.c. / Placone loctite bianca %0 cem. a rimhj@utaq

"




Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 124 ¢ 174
I11. No. Part Neo. Description Stilek/Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.

hy Bgg 786 Schraubensicherungsmittel 6 cem,

nach Bedarl
A8 requ.
A richiesta

LOCTITE blau / means of securing,
LOCTITE blue 6 c.c. / flacone
loctite bBlu 6 cem +« + « & o+ »
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Kurbelwelle, Kolben, Z2ylinder, Zylinderkopf
Crankshaft, Piston, Cylinder, Cylinder head
Albero moteore, Pistone,Cilindro,Testa cilindro

Bild Nr. Teile Nr. BRezeichnung 124 ©3 124 MC 174 GS
Il1l, Ne. Part No. Description Stiek/Qty.
Fig. Ricambi-N. Deserizione Qta,
1 292 162 Kurbelwelle kpl. / crankshaft
assy. / alberg motore « . « + 1 - -
1 292 100 Kurbelwelle kpl. / erankshaft
- assy. / albero motore . . . . . - 1 -
1 292 167 Kurbelwelle kpl. / crankshaft
assy. / albero metoreg . . + « - - 1
2 827 550 Facettienscheibe 26/32/2 /
~distance ring, magneto side /
distanziale albero motore . . . 1 1 1
3 guy 470 Auspgleichscheibe 0,2 mm /shim, nach Bedarf
crankshaft magneto / spessore : a8 requ.
albero motore mm. 0,2 . + + + = a richiestia.,
g4l 471 Ausgleichscheibe 0,3 mm /shim, nach Bedarf .
crankshaft magneto / spessore as regu. v
, albero motore mm. 0,3 « o o« o a richliestsa
Gul Lz Ausgleichscheibe 0,5 mm /shim, nach Bedapf 1
crankshaft magneto side / as requ. 1
spessore albero motore mm. 0,5 a'‘richiesta K
1
ghy 474 Ausgleichscheibe 0,1 mm /shim, nach Bedarf
crankshaft magneto / spessore as reau.
albero motore mm. 0,1 . . . . . a richiesta
L 927 801 Scheibe 25,5/41/0,8 / shim /
SPESSOre .« .+ .+ % s s o ow w8 1 1 1
5 232 761 R¥-Lager 6205 / ball bearing,
¢rankshaft, magneto side /
cuscinetto banco destro . . . . 1 1 1
3 ghs5 756 Federring 16 / lock washer 16 /
rondella grower 16 . . . & . = 1 - 1
T 22 570 SK-Mutter Mi6x1,5 / hex. nut,
crankshaft magneto side / dado
figsaggio volano . .+ « « 4 « 1 = 1
.= . 8 242 630 Halsmutter Mib6x1,5 / nut, crank-
shaft, magneto.side / dado . . - 1 =

g 232 750 Schrédghkugellager 3205 / ball
: bearing 3205, double row,
crankshaft, cluteh side /
cuscinetto banco sinistro . . . 1 1

[

10 247 290 Drehschieberhiilse / spacer, disk
valve / mozzo valvola . . + « 1 1 L

|
7

|

. W

% | \ (fx
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Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 124 GS 124 MC 174 GS3
Ill. No. Part No. Deseription Stilek/Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizicne Rta.
11 224 100 Drehschieber / disk valve /
valvola rotante . .« + o+ = & & » 1 = 1
11 224 105 Drehschieber / disk valve /
valvola rotante . « + « « & & s - 1 o
12 291 594 Primirtrieb kpl. (nur Antriebsrad

und Kupplungskorb gemeinsam aus-

tauschen)/drive gear with cluteh

drum assy. (replace only drive gear

with cluteh drum assy.) /

ingranaggio albero motore . . . 1 1 1

13 9hs 757 Federring 18 / lock washer 18 /
rondella grower 18 , . .+ + . . 1 1 1

! 14 242 615 Bundmutter M18x1,5 / nut, crank-
shaft clutch side / dado
fissaggzio ingranaggio albero
MOLOre v & & % w w4 o w4 % % 1 1 1

15 246 011 Scheibenfeder 3x5/ key,
' Woodruff, crankshaft, magneto
o side / chiavella destra albero
17 1o} = o - SR A S T 1 1 1

i 16 246 570 Scheibenfeder Ux5 / key,
i Woodruff, crankshaft, eclutch
gide / chiavella sinistra albero

motore . & v s o8 s % s w0 ow 1 1 1
17 932 90l Kolbenbolzenkifig / needle

bearing, piston pin / gabbia

a rulli spinotto .+ o & + & e 1 1 1

18,19,20 291 BAT Kolben kpl. 54,0 @ m. Ringen,
Standard /piston assy. w. rings
54,0 B, atd., /pistone @ 54 . . 1 1 =

18,19 291 735 Kolben kpl. 62,0 8 m. Ring,
Standard /piston assy. w. ring
62,0 @, std., /pistone 8 62 . . - = 1

291 736 Kolben kpl., 62,25 @ m. Ring,
1. Schliff / piston assy. w. ring
62,25 0, 1st oversize / :
pistone @ 52,25 . « + « s o ¥ » = - g

291 737 Kolben kpl. 62,5 & m. Ring,
2. Sehliff / piston assy. Ww.
ring 62,5 9, 2nd oversize /
pistone 2 62,5 . « « « 4+ o 4 - = 1

291 738 Kolben kpl. 62,75 @ m. Ring, /p
3. Schliff / piston assy. Ww.
ring 62,75 ¢, 3rd oversize /
pistone @ 62,75 . « + « « s &+ o - - 1

——— B "
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Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 124 68 124 MC 174 G8
I11. No. Part No. Description Stiick/Qty.
Fig. Ricambi-N, Descrizione Qta.
19 215 280 ETL-Ring 54,0 @& / SEMI-trapez
ring 54,0 B / segmento L ® 54 1 1 -
19 215 125 LT-Ring 62,0 &, Standard /
L-trapez ring 62,08, std. /
SEngntD L H EE . w . . I = = 1
215 126 LT-Ring 62,25 @, 1. Schliff /
L-trapez ring 62,25 @, 1ist
oversize / segmento L @ 62,25 - - 1
215 127 LT-Ring 62,5 @, 2. Sechlifr /
L-trapez ring 62,5 @, 2nd
oversize / segmento L @ 62,5 - - 1
215 128 LT-Ring 62,75 @, 3. Schliff /
L-trapez ring 62,75 @, 3rd
oversize / segmento L @ 62,75 - - i
20 215 290 Rechteckring 54,0 @ / rectangular
ring 54,0 @ /segmento R @ 54 1 1 =
21 216 100 Kolbenbolzen / piston pin /
Bpiﬂﬂttﬂ 125 ® . " ® - - " 1 1 Ly
21 916 135 Kolbenbolzen / piston pin /
Spiﬂﬂttﬂ 1?5 . . . N . . " * e = 1
22 Q45 735 Nullhakenring / cirelip, piston
pin / seger spinotto . . 2 2 2
23 230 552 Dichtung f. Zylinderflansch /
gasket, cyl. base /guarnizione
ﬂilindrﬂ L] * - L] - L] L] L] L] 1 1 1 I
24 213 016 Zylinder / ecyl. / c¢ilindro . 1 1 -
|
25 213 828 Zylinder mit Bilchse / cylinder
w. sleeve assy. / cilindro . - = 1
26 241 890 Stiftschraube M7x33,5 / stud,
evlinder head / colonnetta
fissaggio testa . . . . . . 6 6 £
27 230 T4D Verdichtungsbeilage / shim,
cylinder head / guarnizione
LEAEA v o w = w ke ow e oW e oW e 2 = -
27 230 Tu0 Verdichtungsbeilage / shim, nach Bedarfl
cylinder head /guarnizione as requ. i
tEﬁta 0 " L] - L] Ll . L L] L L] E. TiﬂhiEEtEI
28 230 365 Verdichtungsbeilage / shim, - - n. Bedanrt|

eylinder head /guarnizione
FRSEA. & e W e w el W owE

A8 requ,|
& 1
a righie,




Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 124 GS 124 MC 174 GS
I1l1. Mo. Part No. Description Stilek/Qty.
Fig. Ricambi-N, Descrizione Qta.
29 213 020 Zylinderkopf / cylinder head /
tEEtﬂ W L] ] . ® ] . ® " ] ® L] 1 1 -
30 213 623 Zylinderkopf / cylinder head /
tﬁSt—a M M " " N w s u ¥ ® w W - - 1
31 227 570 Scheibe 7,4 / washer, cyligder
head nut / ranella fissaggio
tEHta ™ . " . . . . . PR . ® E F} E
32 2u2 590 SK=-Mutter M7 / hex. nut MT,
cylinder head / dado fissaggio
t’e‘ljta L] L] L] L] L] L - Ll - L] L] Ll 5 6 G
33 230 66D Dichtung / gasket, exhaust
socket / guarnizione flangia
gearied . < & v s s o8 e ow . 1 i 1
34 273 T28 Auspuffstutzen kpl. mit Ein-

hingelaschen / exhaust socket
assy. with spring suspension
straps / flangia scarico con
b ! QDprigiunti ] . " L1 L] . " [ ® 1 1 =y

34 273 726 Auspuffstutzen kpl. mit Ein-
hingelaschen / exhaust socket
assy. with spring suspension
straps / flangia scarico con
coprigiunti . . . .+ . . . . . - = 1

35 273 721 Auspuffstutzen kpl. ohne Ein-
hingelaschen / exhaust socket
assy. without spring suspension
straps / flangia scarico senza
coprigiuntl « 4 v S e e w4 1 1 1

36 o4s 752 Federring A8 / lock washer /
ranellza brugeola fissaggio
Plangia « « v v 5 v o= 4 . oo 2 2 2

3T 240 080 Zyl. Schraube M8 x 25 / cyl.
screw, exhaust socket /
brugela fissaggic flangia . . 2 2 2

38 Bog 786 Schraubensicherungsmittel 6 cem,
LOCTITE blau / means of securing,
LOCTITE blue 6 e.c. / flacone
Yockite Blu B e o v wie v

nach Bedarf
as requ.
a richiesta

39 213 837 Zylinderblchse / eylinder

sleeve / camicia eilindro 175 - - {
o 292 10H Kurbelwellen-Reparatursatz /

erankshalt repair set / gruppe

hiella ‘completa: . .« « % & @ s 1 1 1

B .
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Zilnderdeckel, Kupplungsdeckel
(Ausfiihrung ohne Kugelausrilcker)

Magneto Cover, Clutch Cover
(Execution clutch release without balls)

Coperchioc volane, Coperchio Frizione
(Esecuzione con chiocciola senza sfere)

Bild Nr, Teile Nr. Bezeichnung 124 G383 124 MC
Il1l. No, Part No. Description 174 GS
Fig. Ricambi-N. Descrizione Stilek/Qty./Qta,
i 212 151 Zinderdeckel / magneto cover /
cOpPerehio VOIBTIO o s w o o s o & s 1 =
i 212 156 Ziinderdeckel / magneto cover /
coperchio volano . . + « o 4 o 4 (s - 1
2 241 761 Zyl. Schraube M6 x 50 / cyl. screw
/brugola fissaggio coperchio M6x50 2 2
3 241 B21 Zyl., Schraube M6 x 45 / eyl. screw
/brugola fissaggio coperchio M6x45 1 i
h 241 Boo Verschlufschraube M18 x 1,5 / plug
adjustment/ tappo coperchio volano 1 1
5,6,7 212 258 Kupplungsdeckel kpl. / clutch cover
assy. / carter frizione . . . . , 1 1
6 949 030 Halbrundkerbnagel 3x8 / drive
pin 7 BPINA 4 e i e v o w b N W 1 1
7 232 4ho Kugel 7/32" /ball /sfera . . . 4+ . 1 1
8 259 730 Auspiickteller / cam assy., clutech
release / chioceciola friziome . . 1 1
g9 259 630 Fixierplatte / plate, clutch adj.
locking / fermo vite registro
frizione " L] Ll . . . . » L] L] - * - 1 1
10 241 791 Gewindestift M8x15 / screw, clutch
adjustment /vite registro frizicne 1 1
11 241 795 Gewindestift Mix6 / ‘screw, cluteh
adjustment / grano fermo registro
TPIgiong . » o % o0 9 veu & 9 0 4 Eo b 1 1
12 239 660 Blattfeder / spring, clutch cam
retaining / innesto frizione . . . 1 1
13 240 560 Zyl. Schraube M5x12 / screw, slot
head /vite fissaggio innesto
ERLOGEIGIR" . . . v w e e e o o W e 1 5
14 239 630 Zugfeder / spring, clutch cam
return / molla chioeciola frizione 1 1
15 230 355 WD-Ring / seal, kick start shaft /
corteco messa in moto . . . . . 1 wiad

REEL



Bild Nr, Teile Nr, Bezeichnung 124 G5 124 Mg
I11, No, Part No. Description 174 GS
Fig. Ricambi-N, Descrizione Stilek/Qty./Qta,
16 230 680 Dichtung / gasket for cover /
guarnizione coperchio . . . ., . . 1 1
17 227 TU0 Verschlufideckel / cover /
B S0ODBYenis v v o a o s E e & i 1 1
18 240 560 Zyl. Bchraube M5 x12 / cyl. screw
/ vite fissaggio innesto chiocciola 2 2
19 899 786 Schraubensicherungsmittel 6 ccm,
LOCTITE blau / means of securing, na:: Ezgirf
LOCTITE blue 6 c.e., / flacone 5 rinhiesﬁa
lﬂﬂtit—& blu 6 CE 0 L] Ll - L] L] L] Ll
20 830 890 Dichtring / gasket, clutch cover
/ rondella brugola fissaggio
eartey Triziond . & «i « % & o & 2 2
231 241 761 Zyl. Schraube M6 x S0 / screw,
allen head / brugola fissaggio
carter frizioneé M6 x 50 . ., . . . 1 1
22 241 811 4yl, Schraube M6 x 35 / screw,
allen head / brugola fissaggio )
carter f{rizione M6 x 35 . . . . . 5 5
23 241 B16 Zyl. Schraube M6 x 40 / screw,
allen head / brugola fissaggio
carter frizione M6 x 40 ., . . . . 3 3
24 830 820 Dichtring / gasket, oil level plug
/ rondella brugola livello olio . 1 1
25 840 370 Zyl. Schraube M6x11,5 / plug,
0il level / brugola livello olic ¢ i
26 241 Boo VerschluBschraube M18x1,5 / plug,
adjustment / tappo plastica carter
I‘rizinne............ 2 2
27 212 066 VerschluBdeckel KS / cover, cluteh
side / coperchio . . « + + v . . 2) 1
28 241 Bu1 Zyl. Schraube M5 x 12 / secrew,
allen head / brugola fissaggio
COPerchio DOMPA +« & o s o o« o & & 3 3
29 297 Lis Kupplungsseilzug kpl. / eluteh

cable / transmissione frizione . 3 1
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Zinderdeckel ; Kupplungsdeckel
(Ausfilhrung mit Kugelausrilcker)

Magneto Cover, Clutch Cover

(Execution clutech release with balls)

Coperchic wvolano, Coperchio frizione
(Esecuzione con chiocciola su sfere)

Bild Nr, Teile Nr. Bezeichnung 124 G5 124 Mo
Il1l. Ne. Part No. Description 174 G5
Fig. Ricambi-N, Descrizione Stlek/Qty./qta.
1 212 151 Ziinderdeckel / magneto cover /
coperchic volano . + « « + &+ & o 1 e
1 212 1586 Ziinderdeckel / magneto cover /
coperchio volano . . « + « « « & = 1
2 241 761 Zylinderschraube M6x50 / cyl.
sarew / brugola fissaggio
CG})EJ“'Chiﬂ T‘Eﬁxﬁﬂ P & & w & W " ? :?
3 241 821 Zylinderschraube M6x45 / eyl.
screw / brugola fissaggio
coperchio MbxU45 . o & & &« « o » 1 )
Y 241 800 Verschlubschraube M18x1,5 / )
plug adjustment / tappo coperchilo
VOLBNO « o v 5 w4 o 9 8 % % v & s 1
5 = 15 212 263 Kupplungsdeckel kpl. / elutch
cover assy. / coperchio frizione 1 1
& a4g 030 Halbrundkerbnagel 3 x 8 / drive
pin o BRARE. i e W v W Ves W d w0 e 1 x
7 232 440 Kugel 7/32" / ball / sfere . . 3 3
8 259 7930 Ausriickteller / cam assy. eluteh
release / ¢hiocciola frizicne 1 1
9 259 630 Fixierplatte / plate, clutch adj.
locking / fermo vite registro
EYI@TONE o o w 00 % (i W umn g e w0 1 1
10 241 791 Gewindestift MBx15 / screw
clutch adjustment / vite registro
f'I‘iZiOﬂE . i . i . " . - . . . * 1 il
i | 241 795 Gewirdestift M4 x 6 / screw, clutch
adjustment / grano fermo registro 4
f?‘iZiGﬂE @ i ] [l W ] ® ® w L] L] L] j =
12 239 660 Blattfeder / spring, clutch cam
retaining / innesto frizione 1 1
) 240 560 Zylinderschraube M5 x 12 / screw,
slot head / vite fissaggio innesto
chitoceiola « o « 4 &« 5 & 5 0 & -8 1 1



Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 124 68 124 Me
I11. No, PFart No. Description 174 Gs
Fig. Ricambi-N. Descrizione Sttiek/Qty./QtA,
14 899 786 Schraubensicherungamittel 6 cem
LOCTITE blau / means of securiné, na;g Egﬁﬁrf
LOCTITE blue 6 c.c. / flacone 3 h{q E
loctite blu 6 €C v ¢ v v « o o+ » B FLEReSERY -
15 239 430 Zugfeder / spring, clutceh cam
return / molla chioccciola frizione 1 1
16 230 355 WD-Ring / seal, kick start shaflt
{ corteco messa inmoto . . . . 1 1
17 830 840 Dichtring / gasket, clutech cover/
| rondella brugola fissaggic carter
h, PRIZI0NE v 6 4 5 & & 4 4 ¥ = 4 o6 2 2
18 241 761 Zylinderschraube MEx50 / serew,
allen head /brugola fissaggio
carter frizione Mbx50 , ., . . . 1 1
19 241 B11 Zylinderschraube M6x35 / screw,
allen head /brugola Tissaggio
carter frizione Mfx35 . . . . . 5 5
20 241 816 Zylinderschraube Méx40 / serew,
. allen head /brugola fissaggio
carter frizione Mbxllo , . . ., . 3 5
21 830 890 Dichtring / gasket, oil level plug
/rondella brugola livelle olio . 1 1
<ho 840 370 Zylinderschraube M6x11,5 / plug,
cil level / brugela livello olio 1 1
23 21 800 Verschlufischraube M18x1,5 / plug,
adj. / tappo plastica carter f{rizione
' 2 2
24 297 445 Kupplungsseilzug kpl. / cluteh
cable / transmissione frizione . 1 1
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f-Pol-Magnetziinder-Generator 12V 60W
fir Typen 124 23 und 174 GS

f-Pole-Magneto Generator 12V 60W
for Types 124 GS and 174 GS

§-Poli-Volano 12V 60W
per Tipi 124 GS e 174 G5

Bild Nr. Teile Nr, Bezeichnung Stiek
I11.No. Part No. Description Qey .
ig. Ricambi-N, Deserizione Gth.
1 - 13 292 225 MZ-Generator kpl. / ignition unit
assy. / volano completo . . + « + & 1
1,3%-9 292 232 Ankerplatte kpl. / stator plate
assy. / pilatto volano complete . . . 1
2 292 272 Magnetrad kpl. / flywheel assy. /
parte rotante volano . . . « « . = 1
3 260 435 Tsolierschlauch 600 mm / protection
hose / guaina impiante . . . . .+ . 1
ﬂ 260 345 Leitungstille / cable grommet /
gommina filo volano . ... « « » = = x
5 960 791 Schutzkappe / protection cap / cuffia
centralina & i w i % &G b e & e W oW w 1
f 864 011 Steckhillse / Faston connector / spinetta
FaEtDn - C - Ll - L] L Ll Ll Ll a L L L] - 'I‘I
7 Bh5 U4RK3 Steckergehduse / connector housing /
% E- N o - N T T T 1
s
8 260 U467 Isclierschlauch 285 mm / protection
hose / guaina 285 mm . « « « & & &+ 4 s 1
g a6l D62 Steckerstift / contact pin / splna
a bajonetta . . « ¢ v ¥ 9 4 s . 3
10 264 475 Elektronikbox / electronic box /
C‘.E‘l".lt-]‘&liﬂa L - . & Ll L] - Ll o L] L L L * 1
11 960 550 Regenschutzkappe / protection cap /
capuccio gomma filo candela . . . « .« 1
12 964 D12 Ziindleitung 250 mm [/ ignition cable
filo candela 250 mm « + 4« & + & +» & « & 1
12 864 075 Zindleitung 440 mm / ignition cable /
-Pi-lo CEI‘IdEla n"ﬂ mm L] L} a L] L] - L] L] L L] 1
1% 865 200 Ziindleitunmsstecker / spark plug
protector / capuccio candela . . « . & 1




- oy -
Bild Nr. Teile Nr., Bezeichnung Stilck
111, No. Part No. Description Qty.
Fig. Ricambi-N, Descrizione Qt&.

14 Ziindkerze / spark plug / candela ., . 1
15 224 030 Kabelfixierung / holder, cables /

IMPEAREO v & ¢ w v w v oW e m e 1
16 927 570 Scheibe 5,3 / washer / rondella

brugola fissaggio piatto . . « « + = 2
17 g5 750 Federring 5 / lock washer / rondella

EYOMBY i a & b % 8 @ F N o W U4 e T s 2
18 84D 510 Zyl. Schraube M5x16 / screw, allen

head / vite fissaggio piatto volano 2
19 866 245 Ankerplatte / stator plate alone /

piatto nudo volano + + s « ¢ & ¢ & o 1

20,21,22 264 675 Ankersatz kpl. / coil set with iron

core assy. / gruppo bobine . . .« .+ 1
21 866 230 Ladeanker / charging coil / bobina

alimentazione . . o « o ¢ & & % a4 & 1
22 264 BBD KurzschluBplatte / damping .plate /

piatto ammortizzatore . . .« « + & & 1
23 945 758 Federring 4 / lock washer 4 /

T‘ﬂnella ‘J‘I' ] ] L] L] ] (] ] ] L] L] L] L] L u
24 941 281 Zyl. Schraube Mix25 / cyl. screw

Muxzﬁ r“l Vite L] o ] w Ll Ll L] L] - L] L] L] 3
25 264 660 Steueranker / trigger coil /

bobina comando . &+ . « & & & & o8 4 s 1
26 241 325 Zyl. Schraube MUx28B / ch screw

MHKEB .’r v..l.. E‘ w W & * # a " - i L] l
27 245 080 Federring 3 / lock washer 3 /

ranella 3 i . 4 e Wi W s W e w sk 1
28 941 205 Zv1l, Schraube M3x6 / cyl. screw

MIx56 / VitE . . v e s s v s ow ow w s 1 =






R ™

- 27 -

MOTOPLAT Magnetziinder fir Type 124 MC
MOTOPLAT Ignition Unit for Type 124 MC
Volano MOTOPLAT per Tipo 124 MC

Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung Stilek
I1l. No., Part No. Description Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.
i T 291 881 MOTOPLAT Magnetzilnder kpl, /
MOTOPLAT ignition unit assy. /
Volanc MOTOPLAT completo . « « .+ + « & 1
3 96l 062 Steckerstift / contact pin / spina
a baionetta . « ¢ ¢ ¢« ¢ v o0 @b e 1
4y 264 590 Ziindspule / ignition coil / bobina
accensione . ¢« ¢+ ¢ ¢ ¢« 4 o« s 8 b 1
5 B6E5 200 Zindleitungsstecker / spark plug
protector / cappuccio candela , . ‘ 1
6 927 570 Scheibe 5,3 / washer 5,3 / rondella
brugola fissaggio piatto . . . . « . . 3
T g45 750 Federring 5 / lock washer / rondella
grower R T T T SO N T ST R S SR S I | 3
8 240 180 Zyl. Schraube M5 x 20 / screw, allen
head / vite fissaggio piatto volano . 3
9 Zindkerze / spark plug / candela . . . 1




R e N i
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237

Getrieshe
Transmission
Trasmissione
Bild Nr, Teile Nr. Bezeishnung 124 G 124
Il1l. No. Part No. Description 174 @GS :
Frig. Ricambi-N. Descrizione Stiek/Qty . /QLS
1 - 27 281 010 Getriebe kpl. / transmission
83sy. / cambio completo . + « + 1 =
3 =~ 27 281 020 Getriebe kpl. / transmission
assy. / cambio completo . . . « . - 1
1 237 UeT Vorgelegewelle 12 Z. / eluteh
shaft / albero primario . . . . 1 -
1 23T Lp2 Vorgelegewelle 13 Z, / clutch
shaft / albero primario . . . . . - 1
2 232 665 Nadelkifig / needle bearing assy.,
' clutch shaft / gusci a rulli
albero primario « « ¢ ¢ o o « ¥ 1 1
3 235 281 Losrad 2% Z, / gear Egh, eluteh
shaf't / ingranaggio 6  primario . 1 =
3 234 BB Losrad 22 Z. / gear Hsh, clutech PPN
shaft / ingranaggio 6  primario . o = f;#a il -
pl'l-_wl ;'I. L I
4 227 470 Anlaufscheibe / thrust washer,
cluteh shaft / spessore cambio
albero primaric. . & + « & W ¥ e . % 1
B 245 340 Sprengring / $napring, clutch
shaft / seger cambio albero
primario . . . . v 4 4 4 e e e o X 1
6 234 g71 Schaltrad 17/19 2. / gear 3rd/ith,
cluteh shaft / ingranaggio 3-4° !
PRIMArEo: = oo v w0 e & s ow A 1 JERhe
r yo "k';t_\_b TREIN
T 227 440 Anlaufscheibe -/ thrust washer,
cluteh shaft / spessore cambio
albero primerio . . o 4 « s 4 & 1 1
28 232 660  Nadelkifig / needle bearing 20,
clutch shaft / gabbia a rulli &
albero orimario . .« + ¢« s 5 @ o« b 1 1
9 234 B&8 Losrad 21 Z, / gear 53h. cliteh '
shaft / ingranaggio 5 primarioc . 1 1
10 235 305 Festrad 14 Z. / gear 2nd, main
shaft / ingranaggio 2~ primario . 1 =
10 234 g51 Festrad 15 Z. / gear 2nd, main _
shaft / ingranaggio 2 primario . - 1
dd 417 Hauptwelle / main shaft / albero

8L0ONABPI0, s Wl s ahia s i % gl



2 . 35_ o
Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 124 G5 124 MC
_ I11. Ne. Part No, Description 174 S
Fig. Ricambi-N. Descrizione Stilek/Qty./Qta.
}
iz 232 740 Nadelkifig / needle bearing 21,
1 main shaft / puscio a rulli
é albero secondario . . . . . . 3 3 %
13 235 316 Losrad 28 2. / gear 2nd, main shaft / |
{ ingranaggio 2% secondario . . . . 1 -
13 234 961 Losrad 29 2. / gear 2nd,main shaft /
ingranaggio 2° secondario . . - 1
14 227 U6D Anlaufscheibe / thrust washer, main J
shalt / spessore cambio aldbero
gecondario 4 .« 4 e e s 4w s oe s 2 2
15 245 340 Sprengring 2% / snapring, main shaft /
seger albero secondario . . . . .+ . ) A
16 234 877 Schaltrad 23 Z. / geap 5th, main
“u shaft / ingranaggio 5 secondarie . 1 1
17 227 hgg Winkelring / angular ring / anello
ad ﬂ‘-ng‘olﬂ L] Ll L - L] & - L L L] . L] 1 1
18 234 BsT Losrad 25 2. gear Uth, main shaft / =
ingranagegio 47 secondaric . . .« + 1 i
g 19 234 880 Losrad 27 Z. / gear 3rd, main shaft /
L ingranaggio 3~ secondario . . . . b 1
20 235 290 Schaltrad 21 Z. / geayr 6th, main
3 shaft / ingranaggio 6 segondario 1 -
20 234 897 Schaltrad 21 Z. / geap 6th, main
X shaft / ingranaggio & secondaric . “ % 1
§ 0 LA ghl 468 Anlaufseheibe / thrust washer, main
ol T shaft / spesseore alberc secoendario 1 1
s _
822 232 660 Nadelkifig / meedle bearinz 20, main
Ly shaft / gabbia a rulli albero
SEEONAaT IS L2l o e o v 0o 1 1.
23 234 glis Losrad 32 Z. ./ gear 1st, main shaft /
ingranagzio 1* secondaric . , ., . 2 -
ik, 23 234 940  Losrad 31 Z. [ gear 1st, main shaft /
Bl = ingranaggio 1 secondariec . . . A - 1
:hF‘r
5 227 430 | Anlaufscheibe / thrust washer, main
shaft / spessore albero secondario 1 1
230 400 C-Ring / O-ring, main shaft / anello
¢ tenuta olie albero secondarino 1 1
2U5 320 . Sicherungsblech / washer, main shaft

locking Iiﬁpndella ferma dado pignone

.II_'n' e




pt 3'1 -
Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung . . 134 Gggi124 ﬂﬂ
Tl M Part No. Deseription AT74 GS i
E;g Ricambi-N. Descrizione P StuckIQty IQta.
27 242 605 SK~-Mutter M18x1,5 ./ hex.nut,
main shaft / dado pignone . . . . 1 1
28 2uT 225 Distanzhillse / spacer, sprocket f
corteco albero secondario . . . 1 i
29 236 952 Kettenrad 15 Z. / sprocket / |
pignﬂ'ﬂﬁ 15 D4 " " & [ - . i & & a 1 j-
29 236 951 Kettenrad 14 Z. / sprocket /
piﬁnane i ! 235 > VL, = TR AN~ 1 1
29 236 950 Kettenrad 13 Z. / sprocket /
PIgnUne 1% Do 5 oy w o ecie 5w e 1 1
30 258 K40 Schaltstange / pin, shift fork
guide / asta bandieretta . . . . 2 2
31 258 695  Schaltgabel / fork 3gi ginr; 5-6/
bandleretta cambio % 4 4 B3 1 1 -
32 258 685 Schaltgabel / fork sgir.gin;; 24/
bandieretta cambio 2 - . a4 oW 1 1 I
33 258 675 Schaltgabel. / fork sgifging 1-3/ _ '
'bandieretta cambipo 17 - I 1 1 |
34 h27 070 Scheibe / thrust washer, transmission l
front actuating lever / spessore albelro |
ca—mbi¢ e Lt L] '] - ] L] - - L] L] L] - - 1 1 |
35 239 640 Haarnhadelfeder / spring, transmission '
actuating lever / molla cambio . 1 1 _
1
36 258 575 Schwenkhebel / lever, transmissicn .
actuating / piastra portamolla i
CERMBED: W7 0 h s e W S & S 8 M W @ 1 1 i
37 258 645 Schaltklinke / pawl assy. / |
grimagliera desmodronico . . . . 1 1 |
38 239 650 Klinkenfeder / spring, pawl / i
molla ritorno grimagliera . . . . X 1
39 245 330 Sicherungsring / snapring 10x1 /
seger fissaggio grimagliera . . . i 1
4o 241 805 Exzenterschraube M12x1 / screw, pawl |
positioning / vite registro . . . 1 1 |
n1 22 270 SK-Mutter M12 x 1/hex. nut, pawl |
positioning locking / dado registro
grimagliera . .« o i s owow & 1 1
h2 237 U436 Schaltwelle / shift shaft / albero f
gambyo: o VG BIRE v a5 3 1
o skl o _maaiann il 1Y o i 4



Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 124 GS 124 Mo
I11. No. Part No. Description 174 GS
Fig. Ricambi-N. Descrizione Stlck/Qty./Qth.
3 945 730 Sicherungsscheibe / retaining ring,
shift shaft / seger alberc cambio 2 P,
ly g4l 851 Ausgleichscheibe / thrust washer,
shift shaft / spessore albero cambio . 1
h5 230 Us51 O-Ring / O-ring, shift shaft /
anellino gomma albero selettore . . 1 1
6 430 110 O-Ring / O-ring, shift shaft /
anellino gomma di tenuta . . . . . 1 1
07 248 781 FuBschalthebel / shift lever /
leva cambio &« o 4 & o & @ & W e 4 e 1 1
h8 241 930 Zyl. Schraube M6x20 / screw, allen
f head / brugola leva cambio . . . . 4 1
' g 260 200 Muffe / rubber, shift lever /
gommino leva cambio . . . . . . « . 1 1
50 258 735 Sehaltwalze kpl. / shift drum assy.
| f desmodionIon’ . v o e oo w60 w6 1 1
| 51 827 265 Scheibe 12,5/21,5/2 / washer /
! spessore desmodronico . . . . . . . 1 1
|
? G 899 786 Schraubensicherungsmittel 6 ccm,

nach Bedarf
as regu.
a richiesta

| LOCTITE blau / means of securing
LOCTITE blue, 6 c.c. / Tlacone
loctite blu, 6 ee . « + v « + &+ & «
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Kupplung, Kickstarter f'r Typen 124 GS und 124 MC |
Cluteh, Kick Start o Types 124 GS and 124 MC -
Frizione, messa in moto per Tipi 124 G2 o 124 MC

Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung Stiick
Ill. No. Part No. Deseription Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione QtA.
1 227 600 Anlaulscheibe 20,2/35/3 / thrust washer,
clutch drum / spessore campana rizione 1
a 232 700 Innenring / inner race, clutch drum /
boceola campana frizione . . . . « .« . 1 |
3 232 650 Nadelkifig / needle bearing, cluteh
drum / gabbia a rulli campana frizione 2
| 291 594 Primirtrieb kpl. (nur Antrieberad mit

Kupplungskorb gemeinsam austauschen) /
drive gear with clutch drum assy. (replace
only drive gear with eluteh drum assy.) ¢

campana Trizione . + + + s« 5 « 5 ¢ & ‘s » 14
5 227 590 Anlaufscheibe 20,2/35/1,5 / thrust washer, i
ciutch drum / spessore campan: Trizione 1
6 259 570 Stitzteller / plate, cluteh, inner _
pressure J/ tamburelle ., . . . . + . - 1
T 259, 560 AuBenlamelle / plate, cluteh [riction /
disce frizione guarnito ., . . . « « « & 5
8 259 555 cUtzlamelle / plate, elutch, outer iF .
pressure / 1° disco frizigne ferro . , .
9 259 542 Mitnehmer / e¢lutch hub / tamburello
f!‘iziﬂﬁﬂ " " - ] L] L] * L [ ] L L] - L] L] L] L]
10 245 320 Sicherungsblech [/ washer, transmission
shaft locking / rondella fisszggio dade
WPLSICHRE § w agmion v & 5 8 .
11 2h2 605 SK-Mutter M18 x 1, 5 / hex, nut,
transmission shaft / dado frizicne . .
12 239 625 Kupplungsfeder {Federn nur satzweige
wechseln!)} / spring, celutech (change —
springs only setwise!) / molla frizlone
1%=16 259 596 Druckplatte kpl. / plate, clutch spring
retainin g with hub asay [/ plattello
ccmp;e frizione. . . i v w e
13 2u5 330 Sicherungsring 10 x 1 / snapri ﬂﬁ / seger
piattello Friziene . « . &« « = ¢ Fo A B
14 259 590 Druckplatte / plate, clutch sprine
" . retaining / piattello . . . . 5 4
4




E
Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung Stilek
Ill. No. Part No. Description aty.

| Fig. Ricambi-N, Descrizione ata,

|
15 932 990 Kugel 5/32 / ball / sfere piattello . . 12
l 16 259 705 Druckpilz / hub, cluteh spring retaining
/o cuseinetto prabtello .« o o« v e s 1
' 17 945 750 Federring 5 / lock washer 5 / rondella
bullone fissaggio piattello frizione . f
18 241 770 SK-Schraube M5 x 25 / secrew, hex.
head / bullone fissaggio piattello
POIZIONE: & il & 6 G (6 5 5 % S % 54 % 5 b
19 235 205 Zwischenrad kpl. / gear, kick start
idler / ingranaggio intermedio messa
in th‘D - - " L] - Ll - L] L L] L3 L3 Ll ® L) - 1-
20 237 425 Starterwelle / kick start shaft /
albero messa inmoto . . . . AL R %
2l 239 760 Kickstarterfeder / spring, kick start
return / molla di riehiamo messa in
HMOES 5w &6 W w o b ke M e A e 1
22 glii 4EB Anlaulfscheibe / thrust washer /
spessore messa inmoto . . . . . . 4 . 2
L33 945 660 Sicherungsring / snapring, kick start
' shaft / seger messa inmoto . &+ « +« « & nid
24 228 185 Sperrad / ratchet gear, kick start /
innesto messa inmoto . v .+ .« .+ . . . & 1
25 227 489 Anlaufscheibe 20,2/25,5/1 / thrust
washer, kick gear / spessore alberc
MESSR 1N MOES v v v o o s s o s 1 & o 1
26 235 215 Starterrad kpl. / gear, kick start
drive / ingranzzggio messa in moto . . . 1

F 27 ghly 468 Anlaufscheibe / thrust washer, kick

' start / spessore ingranagcio messa in

% MOEE 20 3 A %l e e s m o B K ¥ e & 1

1

28-34 248 870 Kickstarterhebel kol, / lsver assy.,
kick start / pedale messa in moto . , . 1

L 28=30 248 809 Kickstarternabe kpl. / hub assy., kick

4 5 start / parte inferiore messa in moto . 1

i 29 230 461 O-Ring / O-ring / annello snodo messa

! o I MOCS S5 R, 550 208 & 1or m om v 5 1

g45 8U5 Sicherungsring / snapring, kick start
lever / seger messa inmoto . . . . . . 1

248 Tgﬂh Kickstarterhebel / lever, kick start /
parte superiore messa in mote . . . . . 1

i .
B L e e e e N — T R e R S S . .



- 5"?' -

Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung Stick
Ill. Ne. Part No. Description Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.
32 239 535 Druckfeder / spring, kick start lever /
molla sfera messa in moto . . « + + « & 1 '
33 232 Whp Kugel 7/32 / ball, kick start lever /
sfera messa inmoto . . . . « + & + & & 1
3 260 210 Muffe / rubber sleeve, kick start /
gommino pedale messa in meto . . . . & 1
o £ gio 991 Zyvlinderschraube M8 x 30 / cyl. screw /
brugela fissaggio messa in moto . . . . |







Kupplung, Hickstarter fiir Type 1TH GS

- 39 -

-

Cluteh, Kick Start for Type 174 G3
Prizione, messa in moto per Tipo 17h G5

Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung Stilek
Ill, No. PFart No. Deseription QEy.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.
1 227 600 Anlaufscheibe 20,2/35/3 / thrust
washer, clutch drum / spessore campana
frlpdone: o 5 @88 5 S A% @ - 8 B % % o 2
2 232 700 Innenring / inner race, clutech drum / .
boccola campana frizione . . . . . « .+ 1
3 232 650 Nadelkifig / needle bearing, cluteh
drum / gabbia a rulli campana frizione 2
il 291 594 Priméirtrieb kpl. (nur Antriebsrad mit
Kupplungskorb gemeinsam austauschen) /
drive gear with eclutch drum assy. (replace
only drive gear with clutch drum assy.) /
campana friziome . o e Wl 6 e s a & e 1
5 227 600 Anlaufscheibe 20,2/35/3 / thrust washer,
cluteh drum / spessore campana frizione 3
6 259 570 Stiitzteller / plate, clutch, inner .
pressure / tamburello . . « « v & & 1
7 259 560 Aufienlamelle / plate, clutch friction /
disco frizione guarnito . . .« . .+ &l & 5]
8 258 557 Innenlamelle / plate, clutch outer
pressure / mm. 1,0 disco frizione ferro R
8 259 555 Stiitzlamelle / plate, elubtch, outer
prassure / mm, 1,5 disco frizione lerto 1
1 259 545 Mitnehmer / clutch hub / tamburello Trizione
1
11 2us 320 Sicherungsblech / washer, transmission
shaft locking / rondella fissaggic dado
PLIBTONE S 0 v w N 6k e w4 w e e 1
12 242 605 SK-Mutter M18 x 1,5 / hex. nut M18 x 1,5/
dade frizione M1B x 1,5 . . . . + . . 1
13 239 Tu0 Kupplungsfeder (Federn nur satzweise
wechseln!) / spring, cluteh {(change
springs only setwise) / molla frizione B
oty [l g 259 596 Druckplatte kpl. / plate, clutch spring
f retaining, withghub assy. / piattello
enmpletn frizie T N R O i < P 1
14 205 330 Slcherunmsring 1001 / snaprlng i
f seger piattello frizione . . . ¥. . .
p—— _ﬁ"“ A - - gl = P




i Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung Stilek
Ill. Ne. Part No. Dese¢ription Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.

15 259 590 Druckplatte / plate, clutch aprlng
retaining / piatello . . . . i 1
16 932 990 Kugel 5/32 / ball / sfere pilattello . 12
17 259 705 Druckpilz / hub, clutch spring retaining/
cuscinette piattello . .+ +« « « + v v 1
18 945 750 Federring / lock washer 5 / rondella
bullone fissaggio piattello frizione . 6
19 241 770 SK-Schraube MS5x25 / serew, hex., head /
bullone fissaggio piattello frizicne . 6
20 235 205 Zwischenrad kpl. / gear, kick start idler
/ingranaggio intermedio messa in moto 1
a4 23T 425 Starterwelle / kick start shaft / albero
Me8sa8 IN MOLD & & i e % s woa e oW o 1
| 22 239 TG0 Kickstarterfeder / spring, kick start
return /7 molla di richiamo messa in moto 1
r 23 oy U@8 Anlaufscheibe / thrust washer / apessore
messa inmote . . . & 0 6 & s s o4 s s s

b 24 ais5 660 Sicherungsring / snapring, kick start

i shaft / seger messa in mote . . . . . %

I

i 25 228 185 Sperrad / ratchet gear, kick start /

innesto messa inmote . . . . . . . s 1

I 26 227 480 Anlaufscheibe 20,2/25,5/1 / thrust washer,

kick gear / spessore alberg messa in moto 1
e, 235 215 Starterrad kpl. / gear, kick start drive

/ ingranaggic messa inmote . . . . & 1
28 ghly U468 Anlaufscheibe / thrust washer, kick start

/ spessore ingranaggio messa in moto . 1

| ’ .

- 29-35 248 870 Kickstarterhebel kpl. / lever assy., kick

start / pedals messa in meto . . . .+ . !

!' 29-31 248 809 Kickstarternabe kpl. / hub assy., kick

start/ parte inferiore messa in moto . 1

[ 30 230 461 0-Ring /O-ring/ anello snodo messa in meto 1
g4s5 845 Sieherungsring / snapring, kick start

lever / seger messa inmete . . . . . 1
248 794 Kickstarte: abel / lever, kick start

/ parte su iore messa in moto ., . . 1

£239 535 Druckfeder / spring, kick start lever /
it molla sfera messa in moto . . i es e 1




Bild Nr., Teile Nr., Bezeichnung Stick
Ill. No. Part No, Description Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.
34 232 uup Kugel 7/32 / ball, kick star‘t laver /

sfera méssa in moto . + s T hide e 1

|® L)

35 260 210 Muffe / rubber sleeve, kick Stant /

gommind pedale messa in moto .* oliis ]
36 840 991 Zylinderschraube M8 x 5r.r g :,;-.rl Seroew

/ brugola fissaggio meaaa in moto . . 1

A
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Verg-ser / Carburetor
Carburatore

Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 124 @68 124 MC 174 GS
I1l. No. Part No,. Description Stilek/Qty.,
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.

1 291 855 D3-Startvergaser 8U4/32/3420/ Bing
double float carburetor /
carburatore Bing 32 . . . . . 1 - -

1 291 857 DS~-Startvergaser 84/32/3422/ Bing
double float carburetor /
carburatore Bing 32 . . . . . F 1 ~

1 291 856 DS-Startvergaser 88/32/3421/ Bing
double float carburetor /
carburatore Bing 32 . . . . . = = 1

2 Vergasergehtiuse kpl. (nicht als
Ersatzteil lieferbar, Vergaser
kpl. muR verwendet werden) /
carburetor housing (not available
48 spare part, use carburetor
assy.) / covpo carburatore . 1 1 1

3 261 635 Gasschieber / carburetor piston :
/ valvola gas . . . . 4« + . . 5 1 1

4 261 641 Dilsennadel / jet needle /
gpilileo valvela . u - & ' & 2 1 1 -

5 261 650 Haltepl#ittehen / holding plate
/fermo spillo valvola . . . . 1 1 1

6 227 635 Federtasse / plastic spring .
eup / custodia molh valvela |
BEB o o 5 o 5 % =2 w32 s = 1 1 o

7 239 700 Schieberfeder / spring,
carburetor piston / molla _
VRIVEIE BB o o v w0 5 e W oa % 1 1 1

8 261 670 Gummidichtring / rubber ring
/ anello coperchio valvola . 1 1 1

9 261 660 Deckelplatte / cover plate /
coperchio valvela . . . . . . i 1  :

10 241 u3p SK-Schraube M5x12 / hex. screw
/ bulloncino fissaggio
coperchio valvola gas . . . . 2 2 2

11 963 145 Leerlaufdilse 60 / idler jet
60 / getto minimo-60 . . . .

11 963 140 Leerlaufdiise 50 / idler jet
50 / getto minimo 50

11 963 144 Leerlaufdilse 45 / idier jet
5 / getto minimo U5

P T L W e
e



= BN -
Bild Nre Teile Nr. Bezeichnung 124 Gs 124 MC 174 Gs
Ill. Ne. Part No. Description Stllek/Qty.
Fig. Ricambi~N. Desecrizione Qta.
11 96% 142 Leerlaufdise 40 / idler jet
- ho / getto minimo U0
12 261 705 Schwimmernadel mit Vitonsp. -
/float needle with VITON tlp
/spillo galleggiante . . . 1 1 1 -
13 261 710 Klemnbilgel / elip, float
needle / fermo spillo gallegg—
1ante . 4 v 4 4 v e e o 1 1 1
14 261 692 Zerstiuber angesetzt /
diffuser / diffusore . . . . 1 1 1
15 261 604 Nadeldise 2,70 / needle jet /
polverizzatore 270 7 & . 1 . 1
16 63 130 Mischrohr / mixing tube /
porta getto . . . .+ + .+ « 1 1 1

‘ 17 268 982 Diise 145 7/ main Jet 145 4
T getto 145 . ., . & % G e

Y

B 268 983 Dilse 150 / main jet 150 /
ERLLa 450 . v aTh v W oo - 1 =
3 268 981 Dise 140 / main jet 140 /
getto 100 5 . W d @ v 4 . . = = 1
|
4 268 980 Dlse 135 / main jet 135 /
getto 135
T 268 9BY Dise 155 / main jet 155 /
getto 155
I 18 261 625 Siebhillse / sieve sleeve /
e fiitrogette . . . « v = . . 1 % 1
; 19 963 192 Schwimmer / float /
f gallegegiante , . . . . . . . 1 1 1
20 929 700 Stift / pin / perno
galleggiante . . . + + o« &+ 1 1 1
} 21 830 720 Dichtung / gasket, float
& chamber/ guarnizione
| vasehetta . < & + &« = & » 3 3 1 1
22 963 170 Schwimmergehiuse / float
L chamber / vaschetta . . . . 1 1 1
963 180 Federblgel / spring elip /
molla chiusura vaschetta . . 1 1 1

938 640 Feder / spring, adj. screw /
molla vite minimo . . . ., . 1 1 1




Bild Nr.

I3Ls

No.

Teile Nr.
Part No.
Ricambi-N.

-~ b5 .

Bezeichnung
Description
Desecrizione

12l @GS 124 MC 174 GS

Stilek/Qtw.
Qta.

Fig.

25
26

27

28

2%
30

31

32

33

34

35

36
27
38

39

963 160

831

963

256

268

239

261

260

942

2l

260

261

261

945

240

710

155

033

By

730

T70

4ao

540

440

370

750

200

750

791

Stellschraube / adj. screw /
vite migdnme . + » o 0 o

O-Ring / O-ring / gommino
Pite arda v v e v Taie WA &

Luftregulierschraube / air
regulating screw / vite
BYIR o i ik e e s e w T

8lleitung 160 mm / vent line
/ tubo benzina 160 mm . . . .

Startkolben mit Dichtung /
starting piston w. gasket /
pistoncino starter . . . .

Draickfeder / spring, starting
piston / meolla pistonecino
starter .

Startergehiuse / closure
screw /guida pistoneino .

Gummikappe / rupper cap /
gommino tappo guida piston-
Cing Aria « o« v s ¥ e

SK-Mutter M6 x 0,75 / hex.
nut / dado registro file gas

Stellschraube M6 x 0,75 /
adj. screw / registro filo
gas o sl s e @ & A e W

S

Gummitidlle / rubber grommet
cappuccis registro gas . . .

Handhebel kpl. / choke
lever assy. / dispositive
starter complete .« « « & + &

SK-Mutter M5 / hex, nut f
dado fissaggio dispositivo
BEATEEN « . s i e e v e w4

Hochspannring 5 / lock
washer / ranella vite
fissagzio dispositivo starter

Zyl. Schraube M5x10 / eyl.
screw / vite fissaggio
dispositivo starter . .

e S ——

|
B —
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Werkzeug / tools
Attrezzi
Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 12568 128 M8 aTh oE |
Ill. No. Fart No. Degeription Stlek/Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Gta.
e S 1) 277 780 Werkzeugsatz kpl. / tool kit,
owners/ truss ferri . . . . . 1
] 276 065 Poppelmaulschlissel 10/13 mm/
fork wrench / chiave fissa 10/13% 1
2 BY6 220 Steckschliissel 11/13 mm / socket
wrench / chiave a tubo 11/13 1
3 277 h1i1 Steckschlilissel 17/21 mm / sochket
wrench / chiave a tubo 17/21 i
Iy 277 740 SK-5tiftschlissel 4 /wrench, int.
hex. screw / chiave a brugola U 1
5 B76 360 SK-8tiftschlilssel 5 /wrench, int.
hex. screw / chiave a brugola § 1
6 277 810 SK-Stiftschlilssel 6 /wrench, int.
hex. screw / c¢chiave a brugola 6 1
7 277 830 Schraubenziehereinsatz / insert
for serew driver / inserto
caceiavitbe o i v ¥ 4w ¢ w e 1
8 277 840 Schraubenziehergriff / grip for
screw driver /manico cacciavite i
9 277 825 Ringschliissel 22x24 / ring wrench
/ chiave a stella 22x24 ., . . 1
10 876 195 Werkzeugtasche schwarz / tool
bag / busta per atrezzi , 1
8 277 850 Montagestempel zur Montage des
WD-Ringes 230 355 / oil sezl
insertion jig, to mount oil
seal 230 355 /attrezzo 1
12 277 861 Montagestempel zur Montage des
WD-Ringes 230 385 / oil seal
insertion jig, to mount cil
seal 230 395 /attrezzo . e
13 277 870 Montagestempel zur Montage des
WD-Ringes 230 421 / o0il seal
insertion jig, to mount oil
seal 230 421 /fattrezzo . . . 1
13 27T B75 Montagestempel zur Montage des

WD-Ringes 230 U25 / gil seal
ingsertion jig, to mount ¢il
seal 230 425 /attrezzo . ., .




| = 8 -
Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung izl 38 124 #2 174 as
I11. Ne. Part No.  Deseription Stilck/aty,
Figs Ricambi=N. Descrizicne QLAa.
14 277 885 Mitnehmerfivierung / cluteh hub
loeking tocl / attrezso
blocrazzio frizione . ., . . ¢ . 1 1 1
15 876 2096 Abizieher kpl. / puller asey.
for bea-ing on cranksha®t / _
BELrabtOre & . e o+ o+ oxor o= 4B 1 1 I E
16 277 890 Ringhdlfte 7 ringhalf rar i
| puller / attrezzs 2 2 E
| 17 977 W80 Ring / ring for puller /attrezzo 1 1 1
18 BAO 680 Zyl. Schraubs MBxNO / cyl.
serew w. int. hex, / brugela
fissaggio attreszo o« « « o 2 2 2
19 27T BO7 Ebzieher kpl., / puller assy.
for rlywheel / estrattore
VOLANO . 1 & v 1w oA w el % e 1 - 1
20 287 030 Abzieher kpl. fur Rotor /
puller assy. for rotor /
egtrattore volano .+ . « « & & = 1 “~
21 277 Ql1hk Montagebock / assembly trestle .
! attrezzo supportp motore . . 1 X 1
22 241 3965 Fixierschraube HMix30 /
locating beolt for crankshaft /
fermo vlocecapgzio albero
i MEEBPB o o h o el e g 1 1 1
2% 276 190 Montagestempeil kpl. fiir Ge-
hiusering RS 260 400/ plastic
\ ring inseption jig, clutch
| side [/ attrezzo montaggio _
r anell: teflson per cuscinetto . 1 1 i
_ 24 276 200 Montagzestempel kpl, fiir Ge-
ﬁﬂushanb 43 280 390/ plastic
‘ring insertion jig, magneto
side / attrezzo montagegio
anelii teflon per cuscinetto 3 1 1 s
25 276 9210 Abziehplatie fiir Gehiduse-
hilfte / plate for puller, =
crankcase hal® / lamina =
estrattore carter T o 1 1 1
840 351 Zyl. Schraube M5 x 20 / .
¢cyl, screw MSx25 / brugela
ME‘ x 2'{] * - " = L] Ll L] L] [ " - - u ‘I-i “
276 920 Schutzkappe / protection
cap / capello protettiva . 3 1 1




Bild Nr.

¢y b A
Fig.

No.

Teile HNr.
Part No.
Ricambi-HN.

S T

Bezeichnung
Description
Descrizione

. — o e ——— AR Sempam T e —ﬂ—d*w__m - B

124 GS 124 MC 174 GS

Stilek/Qty.
Qt&.

28

28

29

30

292 150

292 153

899 786

899 682

Dichtungssatz kpl. / gasket
set assy. / serie guarnizione

Dichtungssatz kpl. / gasket
set assy. / serie guarnizione

Schraubensicherungsmittel fcem
LOCTITE blau / means of
securing, LOCTITE blue 6 c.c./
flacone loctite blu 6 cc.

Flanschdichtung Spezial 50cem,
LOCTITE*weif®s /LOCTITE sealing
material, white 50 c.c. /
flacone loctite bianca

GO0 CCu¢ o+ v o « o o o o+ o »




